
  Sp. zn.: 29 Si 71/2019 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 71/2019 

Vážený pan 
xxx 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  2. prosince 2019 
 

 

žadatel:  xxx 
 
Vážený, 
 
Okresní soud v Bruntále obdržel dne 26. 11. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se 
domáháte zaslání informací: 
 
1) Počet prvostupňových rozsudků vydaných v řízení o zrušení rozhodčího nálezu v období od  
1. 1. 2015 do 31. 12. 2017, které nabyly právní moci, tzn. součet věcí, ve kterých byl vydán  
rozsudek, proti kterému: 

- nebylo podáno odvolání, 
- bylo podáno odvolání, ale nebylo mu vyhověno, nebo 
- bylo podáno odvolání a prvostupňový rozsudek nabyl právní moci v podobě změněné 
odvolacím soudem. 

2) Z pravomocných prvostupňových rozsudků podle bodu 1) počet těch, kterými byl zrušen 
rozhodčí nález. 
3) Četnost důvodů uvedených v § 31 zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu 
rozhodčích nálezů, pro které byly rozsudky podle bodu 2) zrušeny rozhodčí nálezy. 

- V případě zrušení z více důvodů prosím o uvedení zvlášť  
- V případě rozsudku pro zmeškání či pro uznání prosím o uvedení, o který z těchto 
druhů rozsudku šlo  
- V případě zrušení rozhodčího nálezu z důvodu v § 31 písm. g) prosím o uvedení, zda 
soud použil úpravu účinnou v době od 1. 4. 2012 do 30. 11. 2016, kdy bylo znění tohoto 
písmene odlišné. 

4) Počet prvostupňových rozsudků vydaných v řízení o zrušení rozhodčího nálezu v období od   
1. 1. 2004 do 31. 12. 2006, které nabyly právní moci. 
5) Z pravomocných prvostupňových rozsudků podle bodu 4) počet těch, kterými byl zrušen 
rozhodčí nález.  
6) Četnost důvodů, pro které byly rozsudky podle bodu 5) zrušeny rozhodčí nálezy. 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
vyhovuji Vaší žádosti a sděluji: 

− za sledované období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2017 bylo nalezeno celkem 5 věcí 
vyhovujících Vašemu dotazu, z toho: 



  29 Si 71/2019 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

o ve dvou věcech krajský soud potvrdil rozhodnutí zdejšího soudu o zamítnutí 
žaloby na zrušení rozhodčího nálezu, 

o v jedné věci bylo řízení okresním soudem zastaveno pro zpětvzetí, 
o ve dvou věcech byl rozhodčí nález okresním soudem zrušen z důvodu dle § 31 

písm. b) zákona o rozhodčím řízení. 
− za sledované období od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2006 nebyla nalezena žádná rozhodnutí 

vyhovující Vašemu dotazu. 

 
Pro úplnost sděluji, že lustrace řízení byla provedena v informačním systému pro okresní soudy 
„ISAS“, ve kterém jsou evidována všechna soudní řízení nadepsaného soudu, a současně byla 
lustrace provedena i v informačním systému CSLAV, což je systém pro výkaznictví. 
 
 
Bruntál 2. prosince 2019 
 
Mgr. Jana Kaděrková v. r.  
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 
 
 




